
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 070 del Registro Deliberazioni 
Del 29.07.2009 
 
 

OGGETTO Adesione all’Avviso RAS per la Presentazione dell’Istanza per 
l’Accreditamento del Comune di Villaurbana agli Albi degli Enti 
abilitati alla presentazione di Progetti per ospitare i volontari del 
Servizio Civile Nazionale.  

 
 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno VENTINOVE  del mese di LUGLIO alle ore 13,15 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE           X 
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU  Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

f.d. 
c.c. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE : 

- La RAS – Presidenza- Direzione Generale – Servizio Affari Generali ed Istituzionali, ha 
pubblicato sul sito INTERNET “ l’Avviso per la riapertura accreditamento nuovi enti ed 
Adeguamento Enti già iscritti all’Albo Regionale del Servizio Civile”; 

- Per presentare domanda di Accreditamento, si rende necessario predisporre la documentazione 
così come richiesto dalla RAS, e successivamente procedere all’Inserimento delle Informazioni 
sul sistema HELIOS, quindi se l’accreditamento va a buon fine procedere alla “formazione” dei 
volontari che intendono prestare  Servizio civile ; 

- Ritenuto dover individuare i soggetti esterni alla Pubblica Amministrazione, ai quali affidare i 
seguenti incarichi: 

a) Servizio di Consulenza rivolto all’accompagnamento del Comune alla presentazione 
dell’Istanza di Accreditamento presso gli Albi degli Enti abilitati alla presentazione  di Progetti 
per ospitare i  volontari del Servizio Civile. 

b) Formazione dei volontari del Servizio Civile; 
PRESO ATTO CHE : 

- La Cooperativa Sociale “Studio e Progetto” 2 Onlus- Abbasanta ; Il consorzio SOL.CO. 
di Nuoro risultano soggetti idonei all’espletamento degli Incarichi predetti, come da 
curriculum vitae presentati al Comune; 

-  Visto il preventivo di spesa presentato dalla Cooperativa Sociale Studio e Progetto – di 
Abbasanta che comporta una spesa pari a €  700,00 + IVA per il Servizio  di consulenza; 

- Dato atto che la remunerazione in favore  del Consorzio SOL. CO. Nuoro verrà stabilita 
successivamente e solo nel caso in cui vada a buon fine  l’accreditamento di questo Ente 
presso l’Albo per il Servizio Civile; 

CIO’ PREMESSO; 
 

ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo Amministrativo e 
contabile  ex art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
-Aderire all’Avviso della RAS . Presidenza Direzione Generale Servizio Affari Generali ed 
Istituzionali, per l’accreditamento del Comune di Villaurbana all’Albo Regionale del Servizio Civile; 
- Individuare quali soggetti esterni all’Amministrazione Comunale per il disbrigo della pratica relativa 
e per la formazione dei Volontari del Servizio Civile i seguenti: 

- Cooperativa Sociale Studio e Progetto 2 Onlus – Abbasanta per il Servizio di Consulenza , 
importo per l’incarico € 700,00 + IVA. 

- Consorzio SOL. CO. Nuoro per il Servizio di Formazione, importo  da quantificare 
successivamente, e solo nel caso in cui avvenga l’accreditamento dell’Ente all’Albo per il 
Servizio Civile. 

- Deve atto che l’importo pari a € 700,00 + IVA trova allocazione al cap. 6700 del Bilancio di 
previsione esercizio  2009; 

Domandare al Responsabile di Servizio l’esecuzione del presente atto. 



 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
12.08.2009  al  27.08.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  12.08.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
12.08.2009  al  27.08.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  12.08.2009 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 12.08.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


